
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-
ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 
έτους 2025, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Αλιείας της Π.Ε. Σάμου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών, ημερησίων και νυχτερινών Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) του μόνιμου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Δή-
μου Πάρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών, ημερησίων και νυχτερινών Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) του ΙΔOΧ προσωπικού του 
Δήμου Πάρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

4 Έγκριση με αποζημίωση, εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση των σχολικών 
φυλάκων του Δήμου Πυλαίας  - Χορτιάτη, για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33551 (1)

Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-
ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 
έτους 2025, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Αλιείας της Π.Ε. Σάμου.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 296/ 

13-2-2014 (Β’ 524) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών.

3. Tην υπ’ αρ. 14695/27-05-2024 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3085).

4. Την υπ’ αρ. 111158/31-7-2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Τοποθέτηση προσωπικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου (ΠΕ Σάμου) και της 
Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας (ΠΕ Ικαρίας) της Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου, κατόπιν τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας» (ΑΔΑ: ΨΟ8Ρ7ΛΩ-
ΠΤΗ).

5. Την από 7-1-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΡΚ27ΛΩ-8ΟΡ).

6. Την υπ’ αρ. 5059/15-01-2025 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και Αναπληρωτή Πε-
ριφερειάρχη στην Π.Β. Αιγαίου» (Β’ 162).

7. Το υπ’ αρ. 9644/266105/06-09-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2025».

8. Το υπ’ αρ. 4898/28-1-2025 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους 30.300.000,00€ σε 
Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους έτους 2025, προς κάλυψη δαπανών δακοκτο-
νίας».

9. Την υπ’ αρ. 157/2024 (Αρ.Πρακτ.33) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση έναρξης Προγράμ-
ματος Συλλογικής Καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
για το έτος 2025, στις ΠΕ Λέσβου, Χίου και Σάμου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου». (ΑΔΑ: Ψ99Α7ΛΩ-ΤΘ7).

10. Την υπ’ αρ. 21679/24-2-2025 απόφαση της Αντιπε-
ριφερειάρχη «Ανάθεση καθηκόντων προσωπικού δακο-
κτονίας έτους 2025» (ΑΔΑ: 9ΦΔ77ΛΩ-7ΣΑ).

11. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄ 26).

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1515

14285

02.04.2025 13:12:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14286 Τεύχος B’ 1515/31.03.2025

υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι, ο αριθμός 
ωρών απογευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνει κατ’ ανώτατο όριο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο του 
έτους, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων.

14. Τις ανάγκες του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 
2025 και την αναγκαιότητα που προκύπτει για την υπε-
ρωριακή απασχόληση από την φύση του αντικειμένου.

15. Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζε-
ται από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
υπ’ αρ. 123877/9-6-2005 (Β’ 775) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

16. Την υπ’ αρ. 30639/13-3-2025 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης, του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και 
Δημοσιονομικού ελέγχου της Περιφέρειας Βορείου Αι-
γαίου.

17. Την υπ’ αρ. 32586/18-3-2025 (ΑΔΑ:Ψ26Β7ΛΩ-ΘΘΣ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Π.Ε. Σάμου για 
αποζημίωση εκτός ωραρίου εργασίας, του προσωπικού 
εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας έτους 2024 
στις Π.Ε. Σάμου-ΠΕ Ικαρίας.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τον επόπτη Δακο-

κτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου υπερωρι-
ακή εργασία τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημε-
ρών με αμοιβή, από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-12-2025 ως ακολούθως:

α. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες
β. Για τον επόπτη Δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες
γ. Για τον λογιστή Δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες 
δ. Για τον γραμματέα Δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες
2. Ο Διευθυντής Δακοκτονίας, ο επόπτης Δακοκτονίας, 

ο λογιστής Δακοκτονίας και ο γραμματέας Δακοκτονίας, 
οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα δακοκτονίας 
έτους 2025 είναι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας Σά-
μου και έχουν ορισθεί με την υπ’ αρ. 21679/24-2-2025 
(ΑΔΑ: 9ΦΔ77ΛΩ-7ΣΑ) απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη 
Πρωτογενούς Τομέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
(Σχετ.10).

3. Με απόφαση του Διευθυντή Δακοκτονίας Σάμου θα 
καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για 
τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής 
του προγράμματος δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται 
εργάσιμη ημέρα από τη λήξη του ωραρίου έως 10.00μμ. 
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης εργα-
σίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Σάμου στον οποίο 
υπάγονται οι απασχολούμενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύνει 
της πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σάμου στην 
ελαιοκομική περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί το πρό-
γραμμα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα του Φορέα 
2295 -Προστασία Ελαιοπαραγωγής στον Κ.Α. Εξόδων 
0511 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σάμος, 20 Μαρτίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΕΛΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 184  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών, ημερησίων και νυχτερινών Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών) του μόνιμου και Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού του 
Δήμου Πάρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 παρ. 1 περ. δ’ του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και συγκεκριμένα:

α. Την περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθο-
ρίζει το πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του 
ανωτέρω νόμου, στο οποίο εντάσσονται οι μόνιμοι και 
οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού, και 

β. το άρθρο 20, με το οποίο καθορίζονται η διαδικασία 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’  138). 
8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14287Τεύχος B’ 1515/31.03.2025

από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρη -18ωρη λειτουρ-
γία υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’ 6713/2021).

11. Την υπ’ αρ. 305/2022 (ΑΔΑ:Ψ60ΑΩΞΓ-02Υ) απόφα-
ση Δημάρχου, σχετικά με την τοποθέτηση του προσω-
πικού στις οργανικές μονάδες. 

12. Την υπ’ αρ. 103/2024 (ΑΔΑ:ΨΔΜΣΩΞΓ-Ω9Α) απόφα-
ση Δημάρχου, σχετικά με την τοποθέτηση του αυτοδι-
καίως μεταφερθέντος προσωπικού του καταργηθέντος 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και Αλλη-
λεγγύης» και της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης 
του Δήμου «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτι-
στικής Ανάπτυξης Πάρου», δυνάμει των διατάξεων του 
ν. 5056/2023. 

13. Την υπ’ αρ. 22263/19-12-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 έχουν εγγραφεί οι πιο 
κάτω πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής: 

Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α 
20-6012 το ποσό των 44.880,00 €, Κ.Α 20-6022 το ποσό 
των 1.250,00 €.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, 
και εργασιών κατά τις Κυριακές και αργίες καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εργασίας στο μόνιμο και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου και 
συγκεκριμένα:

- Για την καθαριότητα και τον ευπρεπισμό των οικι-
σμών, ειδικότερα κατά την τουριστική περίοδο, την 
αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή λειτουρ-
γία της Υπηρεσίας Καθαριότητας, κλάδεμα των υψηλών 
δένδρων και την αποκομιδή κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 
για τις ανάγκες άρδευσης των πάρκων κατά τους θερι-
νούς μήνες.

- Για τις επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους, 
τοποθετήσεις εορταστικών διακόσμων.

- Για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και 
τα Σάββατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λπ.) 
εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων

- Για τη συντήρηση δημοτικών και σχολικών κτιρίων, 
τοποθετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και 
εθνικές επετείους.

- Τις υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται στους 

διάφορους τομείς από την έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, και την αδυναμία προσλήψεων λόγω 
αναστολής των διορισμών στο δημόσιο τομέα.

- Την υποχρέωση χορήγησης των κανονικών αδειών 
των υπαλλήλων και οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση προσωπικού της Υπηρεσίας Καθαριότητας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

15. Επιπλέον κρίθηκε απαραίτητη η αποζημίωση για 
τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής και τις ημερήσιες/νυχτερινές ώρες 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής του μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού των υπηρεσιών καθαριότη-
τας, προκειμένου να περισυλλέγονται τα απορρίμματα 
γρηγορότερα σε όλο το νησί λόγω της μειωμένης κίνη-
σης στους δρόμους κατά τις νυχτερινές ώρες, δίχως να 
παρεμποδίζεται η κυκλοφορία, πολύ περισσότερο δε 
κατά τους μήνες που η τουριστική κίνηση είναι αυξη-
μένη και προς αντιμετώπιση εκτάκτων, κατεπειγουσών, 
εποχιακών και όλως απρόβλεπτων αναγκών ιδιαίτερα 
κατά τους καλοκαιρινούς μήνες που λειτουργούν τα 
καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος όλο το ει-
κοσιτετράωρο, τα ξενοδοχεία και οι λοιπές επιχειρήσεις 
που σχετίζονται με τον τουρισμό και υπάρχει σημαντι-
κή ρύπανση των χώρων και σωρεύεται μεγάλος όγκος 
απορριμμάτων και το νησί πρέπει να καθαρίζεται και 
τις Κυριακές.

16. Το υπ’ αρ. 23276 (ορθή επανάληψη 31-01-2025)| 
2025 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Καθαριότη-
τας της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Περι-
βάλλοντος και Ποιότητας Ζωής. 

17. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
18. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο και το γεγονός ότι οι 
διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική δια-
δικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης 
στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου υπαλλήλων της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου 
μας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες από 22:00 έως 06:00 εργασίμων ημερών καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής, τις ημερήσιες ώρες από 
06:00 έως 22:00 καθώς και νυχτερινές ώρες από 22:00 
έως 06:00 Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρ-
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, σύμφωνα με τις 
παραπάνω διατάξεις. 

Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 20-6012 
και 20-6022



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14288 Τεύχος B’ 1515/31.03.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΟ 
22:00 -06:00

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-22.00

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΓΙΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΑΠΟ 22.00-06.00

1
ΤΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 0 0 0

2
ΥΕ-ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 0 40 0

3 ΔΕ - ΟΔΗΓΩΝ 11 330 1980 330

4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
(συνοδοί απορ/φόρων 
και οδοκαθαριστές)

39 1170 7020 1170

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

1 30 40 30

6
ΔΕ - ΕΠΟΠΤΗΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 30 40 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.ΑΧ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΌ 22:00 -
06:00

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΡΓΙΩΝ
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-

22.00

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΑΠΟ 22.00-06.00

1 ΔΕ-ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 30 40 30

2 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 60 360 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 46.130,00€ η οποία βαρύνει τους ΚΑ του προϋπολογισμού 
του οικ. έτους 2025 ως εξής:

Κ.Α 20-6012 με το ποσό των 44.880,00 €
Κ.Α 20-6022 με το ποσό των 1.250,00 € 
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-

σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 

μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14289Τεύχος B’ 1515/31.03.2025

νεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 
των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του 
συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε 
υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάρος, 27 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤIΝΟΣ ΜΠΙΖAΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 183  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών, ημερησίων και νυχτερινών Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών) του ΙΔOΧ προσωπικού 
του Δήμου Πάρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔHΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 παρ. 1 περ. δ’ του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143). 

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και συγκεκριμένα:

α. Την περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθο-
ρίζει το πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του 
ανωτέρω νόμου, στο οποίο εντάσσονται και οι Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού, και 

β. το άρθρο 20, με το οποίο καθορίζονται η διαδικασία και 
οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ 
βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’  138). 
8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρη -18ωρη λειτουρ-
γία υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’ 6713/2021).

11. Την υπ’ αρ. 103/2024 (ΑΔΑ:ΨΔΜΣΩΞΓ-Ω9Α) απόφα-
ση Δημάρχου, σχετικά με την τοποθέτηση του αυτοδι-
καίως μεταφερθέντος προσωπικού του καταργηθέντος 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και Αλλη-
λεγγύης» και της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης 
του Δήμου «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτι-
στικής Ανάπτυξης Πάρου», δυνάμει των διατάξεων του 
ν. 5056/2023. 

12. Την υπ’ αρ. 22263/19-12-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 έχουν εγγραφεί οι πιο 
κάτω πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής: Υπηρε-
σίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α 20-6042. 
το ποσό των 7.000,00 € 

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

14 Το γεγονός ότι ο Δήμος Πάρου απασχολεί έκτα-
κτο προσωπικό για την αντιμετώπιση των αναγκών στις 
ανταποδοτικές του υπηρεσίες καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους.

15. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται στο Δήμο μας καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
από την έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων 
και αδυναμίας νέων προσλήψεων λόγω αναστολής, για 
αναπλήρωση των μόνιμων εργαζομένων που λαμβάνουν 
κατά τους χειμερινούς μήνες την κανονική τους άδεια, ή 
που αδυνατούν να προσέλθουν στην εργασία τους λόγω 
αιφνίδιων προβλημάτων και λόγω διαφόρων αστάθμη-
των παραγόντων:

- Για την αντιμετώπιση των αναγκών στην υπηρεσία 
καθαριότητας, λόγω της έκτασης του νησιού, των 7 κοι-
νοτήτων και των πολυάριθμων οικισμών, 

- για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και 
τα Σάββατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λ.π.) 
εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων.

16. Το υπ’ αρ. 23276 (ορθή επανάληψη 31-01-2025)| 
2025 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Καθαριότη-
τας της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Περι-
βάλλοντος και Ποιότητας Ζωής. 

17. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
18. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο και το γεγονός ότι οι 
διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική δια-
δικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης 
στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Πάρου 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14290 Τεύχος B’ 1515/31.03.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ  
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 22.00 - 06:00

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00 - 22:00

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 22.00 - 06:00

1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ - ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

25 750 4500 750

2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
(ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ) 

15 450 2700 450

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 120 720 120

4
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

2 60 360 60

 
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 7.000,00 € η οποία βαρύνει τον Κ.Α 20-6042 του προϋπολο-

γισμού του οικ. έτους 2025.
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-

σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 

μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 
των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάρος, 27 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤIΝΟΣ ΜΠΙΖAΣ 

Ι

Αριθμ. 10542 (4)

Έγκριση με αποζημίωση, εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση των σχο-
λικών φυλάκων του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, 
για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου,  
(Β’ 2809/2021).

6. Την υπ’ αρ. 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυ-
λαίας - Χορτιάτη που καθορίζει διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας με την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ερ-
γασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση.

7. Την υπ’ αρ. 22467 + 21037/05.04.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου 
λειτουργίας για το προσωπικό της υπηρεσίας φύλαξης 
σχολικών κτιρίων του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού 
Θεσσαλονίκης» (Β’ 1335).

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση και την κάλυψη 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των σχολικών 
μονάδων του Δήμου, όπως αυτές μνημονεύονται στην 
υπ’ αρ. 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14291Τεύχος B’ 1515/31.03.2025

τη, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη η παροχή νυχτε-
ρινής εργασίας εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς και η παροχή 
ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας Εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής από 
τους σχολικούς φύλακες.

9. Το υπ’ αρ. 46459/09.12.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Βιβλιοθηκών της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας, με 
θέμα «Έκδοση απόφασης Δημάρχου, για υπερωριακή 
απασχόληση (νυχτερινής και εξαιρέσιμης) των σχολικών 
φυλάκων του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη».

10. Την υπ’ αρ. 49492/31.12.2024 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση των σχολι-
κών φυλάκων που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες του 
Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη, με την προβλεπόμενη από τον 

Νόμο αποζημίωση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
για το έτος 2025, ως εξής:

Σχολικοί φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου:

i. Νυχτερινή εργασία ανά φύλακα ανώτατος αριθμός 
ωρών 560 Χ 6 άτομα = 3.360 ώρες.

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί έχουν προβλε-
φθεί επαρκείς πιστώσεις ποσού 16.000,00€ στον ΚΑ 
02.90.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» και ποσού 77.286,72€ στον ΚΑ 
02.90.6052.001 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου», σύμ-
φωνα με την επισυναπτόμενη υπ’ αρ. 49492/31.12.2024 
βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου 
και Αποθηκών.

Πανόραμα, 19 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14292 Τεύχος B’ 1515/31.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015153103250008*


